
  

ПРИКАЗ 

 

 

от 27.02.2025 г. 

                                        

 

                                             № 56 -ОД   
 

«О  подготовке и проведении  

педагогического совета № 4» 

 

На основании годового плана работы МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 103 

«Тургай» на 2024-2025  учебный год и в соответствии с «Положением о педагогическом 

совете ДОУ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести педсовет 06.03.2025 г, по теме «Система работы ДОУ по формированию 

нравственно-патриотических чувств  у дошкольников»  

2. Утвердить следующую повестку дня: 

1.1. Анализ выполнения решений педсовета № 3  от 31.01.2025г. 

Валиева А.Ш.,  ст. воспитатель 

1.2. Итоги тематического контроля: «Организация работы ДОУ по формированию 

нравственно-патриотических чувств» 
Валиева А.Ш.,  ст. воспитатель 

1.3    Мероприятия,  запланированные к 80-летию Победы. Изменения, внесённые в 

годовой план  к Году Защитника Отечества.  «Нравственно-патриотическое воспитание 

дошкольников в условиях  ФОП ДО»  

Валиева А.Ш.,  ст.  воспитатель 

1.4   Проектная деятельность по нравственно-патриотическому воспитанию дошкольников из 

опыта работы 

воспитатели 

1.5 Деловая игра «Наша родина – Россия» 

Узкие специалисты и педагоги  

1.6  Психологическая зарядка 

Валиева А.Ш., ст.воспитатель  

1.7 Выставка-презентация дидактических игр и пособий по ознакомлению с родным городом 

Валиева А.Ш.,  ст. воспитатель 

 

2 Издать приказ по итогам педсовета в течение  3-х  рабочих дней. 

3 Возложить ответственность за подготовку к педсовету  на ст.  воспитателя  Валиеву А.Ш. 

4   Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ  

«Детский сад комбинированного вида № 103 «Тургай»                   Губайдуллина А.А. 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 

“ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО 

ВИДА №103 “ТУРГАЙ” 

 

423827, РТ, г. Набережные Челны, 

проспект Московский, д.177 

 

 

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕНЕⱧ 

“ТУРГАЙ” 103 НЧЕ КАТНАШ 

БАЛАЛАР БАКЧАСЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

АВТОНОМИЯЛЕ МӘКТӘПКӘЧӘ 

БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ” 

 

423827, ТР, Яр Чаллы  шәhәре, 

Мәскәү проспекты 177 йорт. 

Телефон:, факс:8(8552)54-74-71, E-mail: sad103.turgai@yandex.ru 

ОКПО 92267811, ОГРН 1111650010130, ИНН /КПП 1650226462/165001001, 
 

 



 

ПРИКАЗ 

 

от  07.03.25 г.                                                                                        № 63 -ОД                                                                                                              
 

                                                           

«По итогам проведения  

педагогического совета № 4» 

 

На основании решения педагогического совета от 31.01.2025 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать  решение педсовета № 3 от 31.01.2025  года выполненным в полном объеме. 

 

2. Продолжать работу по формированию нравственно-патриотических чувств дошкольников, 

используя в работе с воспитанниками разнообразные  педагогические, информационные 

технологии, мультимедиа, интернет. 

Срок: постоянно 

Ответственные: педагоги  ДОУ. 

 

3.  Совершенствовать работу по взаимодействию с семьёй по нравственно-патриотическому 

воспитанию: ежегодно проводить анкетирование по патриотическому воспитанию, с целью 

выявления уровня гражданской позиции родителей;  активно привлекать к участию в 

образовательной деятельности и мероприятиях проводимых к Году Защитника Отечества. 

 Срок: постоянно 

Ответственные: педагоги  ДОУ. 

 

4. Продолжать пополнять предметно-развивающую среду по нравственно-патриотическому 

воспитанию, в соответствии с возрастом детей. 

 Срок: постоянно  

Ответственные: воспитатели. 
 

5. Воспитателям повышать профессиональную компетентность по проблеме 

патриотического воспитания через ознакомление с культурой, историей родного края. 

Срок: постоянно 

Ответственные: воспитатели. 

 

6.   Принять к сведению рекомендации педагога-психолога  

Срок: постоянно 

Ответственные: педагогический состав 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 

“ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО 

ВИДА №103 “ТУРГАЙ” 

 

423827, РТ, г. Набережные Челны, 

проспект Московский, д.177 

 

 

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕНЕⱧ 

“ТУРГАЙ” 103 НЧЕ КАТНАШ 

БАЛАЛАР БАКЧАСЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

АВТОНОМИЯЛЕ МӘКТӘПКӘЧӘ 

БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ” 

 

423827, ТР, Яр Чаллы  шәhәре, 

Мәскәү проспекты 177 йорт. 

Телефон:, факс:8(8552)54-74-71, E-mail: sad103.turgai@yandex.ru 

ОКПО 92267811, ОГРН 1111650010130, ИНН /КПП 1650226462/165001001, 
 

 



 

 

7. Старшему воспитателю разместить на официальном сайте ДОУ информацию о 

проведенном педсовете №4 от 06.03.2025г.  

    Срок: до 11. 03.2025 г. 

    Ответственный: ст. воспитатель  Валиева А.Ш. 

 

 11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ  

«Детский сад комбинированного вида № 103 «Тургай»                           Губайдуллина А.А. 

 


		2025-03-13T16:56:21+0300
	Губайдуллина Альбина Адыхановна
	Я являюсь автором этого документа




